
1 
 

Z á p i s     č .  32   
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne  13. 11. 2017 
 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

 
     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 
Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 
92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době 
a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní a to od 1.11.2017(příloha č.1). Současně byla zveřejněna na 
internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva z 
celkového počtu  9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
 
Omluveni: 
Dále přítomni: 
Ověřovatelé:   starosta jmenoval: Petr Kaše, Josef Pišťák 
 
1) Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky a 
doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož 
zastupitelé nemají k navrženému programu ani nyní žádné připomínky, dal starosta 
hlasovat. Výsledek hlasování: 

 
pro:      proti:    zdržel se:   

    9       0  0 
 
Usnesení  č. 251      – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 
 
 

2) Kontrola plnění opatření z minulého zasedání – předsedkyně kontrolního 
výboru Marie Poláková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 
3) Starosta obce vydal příkaz k provedení inventarizace majetku obce  

           k 31. 12. 2017 a jmenoval inventarizační komise: 
HIK : předseda  Anna Němcová 
         členové: Bc. Roman Beneš 

 Marie Poláková 
 



2 
 

DIK OÚ :  předseda  Josef Pišťák 
                  členové:  Jana Velková 
                                  Marie Kadlecová 
 
DIK SDH: předseda  Vlastimil Weber 
                 členové:  Štefan Stankov 
                                 Zdeněk Hula 
 
Zastupitelstvo schvaluje  složení jednotlivých komisí s tímto výsledkem: 
 
                          pro:      proti:    zdržel se: 
                             9          0                0 

 
Usnesení č. 252 – Zastupitelstvo schválilo složení inventarizačních komisí  

pro provedení  inventarizace majetku obce k 31.12. 2017 dle  
přílohy č. 3. 
 
 

4) Starosta obce Zdeněk Šup seznámil zastupitele s možností získat podporu na 
vybudování vodovodu ze SFŽP ČR 1.6 A Průzkum, posílení a budování zdrojů 
pitné vody. Zastupitelstvo schválilo podání žádosti s tímto výsledkem: 

 
     pro:      proti:    zdržel se: 

                             9          0                0 
 

Usnesení č. 253 – Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o podporu ze SFŽP ČR  
                              1.6A Průzkum, posílení a budování zdrojů pitné vody. 
 
 

5) Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné s dokumentem Pravidla 
hospodaření obce podle rozpočtu. Zastupitelstvo tento dokument schválilo 
s tímto výsledkem: 
 

pro:      proti:    zdržel se: 
                             9          0                0 
 

Usnesení č. 254 -  Zastupitelstvo schválilo dokument Pravidla hospodaření obce  
         podle rozpočtu. 

 
 
Současně zastupitelstvo projednalo v souvislosti s bodem č. 6 výše uvedeného 
dokumentu výši limitu příkazce rozpočtu a stanovilo jej na 500 000,-- Kč,  
o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 
 



3 
 

     pro:      proti:    zdržel se: 
                             9          0                0 
 

Usnesení č. 255 – Zastupitelstvo schválilo limit příkazce rozpočtu ve výši  
           500 000,-- Kč. 

 
 

6) Různé 
 

- Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné s Veřejnoprávní smlouvou o 
provedení stavby, která nahrazuje stavební povolení podle § 15 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení § 115 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů pro stavbu vodního díla, uzavíranou mezi stavebníkem Obec Brnířov, 
zastoupeným starostou Zdeňkem Šupem, a správním orgánem Městský úřad 
Domažlice, odbor životního prostředí, zastoupený vedoucím odboru Bc. Petrem 
Märzem. Zastupitelstvo schvaluje smlouvu a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem s tímto výsledkem: 

 
pro:      proti:    zdržel se: 

                             9          0                0 
 

Usnesení č. 256 – Zastupitelstvo schválilo Veřejnoprávní smlouvou o provedení  
                              stavby uzavíranou mezi stavebníkem Obec Brnířov,   
                              zastoupeným starostou Zdeňkem Šupem, a správním orgánem   
                              Městský úřad Domažlice, odbor životního prostředí, zastoupený  
                              vedoucím odboru Bc. Petrem Märzem, a pověřilo starostu obce  

        jejím podpisem. 
 

- Zastupitelstvo obce projednalo zrušení usnesení zastupitelstva obce č. 222 ze 
dne 19. 6. 2017 – záměr prodeje části pozemku č. 268/3 o výměře 310m2. 
Zájem žadatele pana Šindeláře o odkoupení uvedeného pozemku pominul, jiný 
zájemce není, proto zastupitelstvo hlasuje o zrušení usnesení s tímto 
výsledkem: 

  
pro:      proti:    zdržel se: 

                             9          0                0 
 

 Usnesení č. 257 – Zastupitelstvo zrušilo usnesení zastupitelstva obce č. 222 ze dne  
                               19. 6. 2017 – záměr prodeje části pozemku č. 268/3 o výměře  
                               310 m2. 
 
 



4 
 

- Zastupitelstvo projednalo zrušení usnesení zastupitelstva obce č. 111 ze dne 
 25. 1. 2016 – návrh na podání exekuce na vymáhání dlužných poplatků za 
likvidaci komunálního odpadu a navýšení dlužné částky na dvojnásobek dle 
Vyhlášky č. 2/2012. Vzhledem k nákladům na exekuci a k malé 
pravděpodobnosti vymožení dlužných částek s přihlédnutím k sociální situaci 
dlužníků a také proto, že se již tito dlužníci z obce odstěhovali, zastupitelstvo 
schvaluje zrušení usnesení č. 111 ze dne 25. 1. 2016 s tímto výsledkem: 
 

pro:      proti:    zdržel se: 
                             9          0                0 
 

Usnesení č. 258 – Zastupitelstvo zrušilo usnesení zastupitelstva obce č. 111 ze dne  
25. 1. 2016 – návrh na prodání exekuce na vymáhání dlužných              
poplatků za likvidaci komunálního odpadu a navýšení dlužné 
částky na dvojnásobek. 

 
- Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p. č. 705/7 o výměře 47 m2 v k. ú. 

Brnířov panu Karlu Vacovskému za cenu 200,-- Kč/m2 a pověřuje starostu 
obce sepsáním kupní smlouvy. Hlasuje s tímto výsledkem: 
 

      pro:      proti:    zdržel se: 
                             9          0                0 

 
Usnesení č. 259 - Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku p. č. 705/7 o výměře  

47 m2 v k. ú. Brnířov panu Karlu Vacovskému za cenu 200,-- 
Kč/m2 a pověřilo starostu obce sepsáním kupní smlouvy. 
 
 

- Zastupitelstvo projednalo žádost paní Lenky Janouškové o povolení ke kácení 
dřevin – vzrostlý modřín na pozemku č. 787/2 a schvaluje ji s tímto výsledkem: 
 
        pro:      proti:    zdržel se: 
                             9          0                0 

Usnesení č. 260 – Zastupitelstvo schválilo žádost paní Lenky Janouškové o  
                              povolení pokácení vzrostlého modřínu na pozemku č. 787/2.  
 

- Zastupitelstvo projednalo žádost manželů Václava a Ivety Bouberlových o 
prodloužení splatnosti závazku vyplývajícího z dohody o výstavbě 
inženýrských sítí do 31. 12. 2017 a schválilo ji s tímto výsledkem: 

 
     pro:      proti:    zdržel se: 

                             9          0                0 
 
Usnesení č. 261 – Zastupitelstvo schválilo žádost manželů Bouberlových o  



5 
 

         prodloužení splatnosti závazku vyplývajícího z dohody 
        o výstavbě inženýrských sítí do 31. 12. 2017. 
 

- Zastupitelstvo projednalo žádost o finanční podporu Centra pro zdravotně 
postižené Plzeňského kraje o. p. s., pobočka Domažlice, a schválilo příspěvek 
ve výši 1 000,-- Kč s tímto výsledkem: 

 
     pro:      proti:    zdržel se: 

                             9          0                0 
 

Usnesení č. 262 – Zastupitelstvo schválilo finanční podporu Centru pro zdravotně  
        postižené Domažlice ve výši 1 000,-- Kč. 
 

- Zastupitelstvo jmenovalo výběrovou komisi pro otevírání obálek a hodnocení 
nabídek podaných na základě výzvy k podání nabídek na realizaci stavby 
Posílení zdrojů pitné vody Brnířov. O složení komise - Josef Pišťák, Marie 
Kadlecová, Anna Němcová – hlasovalo s tímto výsledkem: 

 
    pro:      proti:    zdržel se: 

                             9          0                0 
 
Usnesení č. 263 - Zastupitelstvo jmenovalo výběrovou komisi pro otevírání obálek  
                              a hodnocení nabídek podaných na základě výzvy k podání   
                              nabídek na realizaci stavby Posílení zdrojů pitné vody Brnířov   
                              v tomto složení: Josef Pišťák, Marie Kadlecová, Anna Němcová. 
 

- V návaznosti na bod 3 minulého zasedání zastupitelstva a na základě nových 
informací od starosty obce Zdeňka Šupa o možnostech výstavby typových 
domů na obecních parcelách přistoupilo zastupitelstvo obce k hlasování o 
prodeji obecních pozemků ve formě zasíťovaných stavebních parcel a hlasovalo 
s tímto výsledkem: 
 

    pro:      proti:    zdržel se: 
                             8          1                0 

 
Usnesení č. 264 – Zastupitelstvo obce schválilo prodej obecních pozemků jako  

        zasíťovaných stavebních parcel. 
 

- Zastupitelstvo projednalo žádost pana Zdeňka Huly o směnu pozemků č. 795/6, 
č. 156, č. 155, č. 154/2 v k. ú. Brnířov v celkové výměře 1 829 m2 ve 
vlastnictví manželů Zdeňka a Ludmily Hulových za pozemky č. 462/3, č. 461/2 
a č. 461/4 v k. ú. Brnířov o celkové výměře 7 383 m2 ve vlastnictví Obce 
Brnířov a vydává Záměr směny uvedených pozemků. Hlasovalo s tímto 
výsledkem: 



6 
 

   
     pro:      proti:    zdržel se: 

                             9          0                0 
 
Usnesení č. 265 – Zastupitelstvo obce vydává na základě žádosti pana Huly  

        Záměr směny pozemků č. 795/6, č. 156, č. 155, č. 154/2 v k. ú.   
        Brnířov ve vlastnictví manželů Zdeňka a Ludmily Hulových za  
        pozemky č. 462/3, č. 461/2 a č. 461/4 v k. ú. Brnířov  
        ve vlastnictví Obce Brnířov. 

 
- Zastupitelstvo projednalo petici pana Ing. Josefa Sysla, v níž požaduje ošetření 

vzrostlých stromů na návsi obce Brnířov a vzhledem k plánovanému setkání 
rodáků na léto roku 2018 se rozhodlo seřezání korun stromů do rozvětvení 
provést teprve na podzim 2018. V tomto smyslu bude také odpovězeno panu 
Ing. Syslovi. 

 
- Kulturní akce:  

           Rozsvícení vánočního stromečku na návsi proběhne 3. 12. 2017 od 18:00  
hodin.  

 Setkání s důchodci – termín a program v kompetenci kulturního výboru. 
 
 
Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 
zasedání  ve 22:45 hodin. 
Termín dalšího zasedání byl stanoven na 4. 12. 2017 v 19:30 hodin.  
 
 
Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne 14. 11. 2017 
 
Ověřovatelé:  Petr Kaše 
 
  Josef Pišťák 
 
 
 
Vlastimil Weber:                                                             Zdeněk  Šup: 
místostarosta obce                                                          starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
 
 
 
 
Příloha č. 3 
 
 
Složení inventarizačních komisí pro inventarizaci majetku obce Brnířov k 31. 
12. 2017: 
 
 

HIK : předseda  Anna Němcová 
         členové: Bc. Roman Beneš 

 Marie Poláková 
 
 
DIK OÚ :  předseda  Josef Pišťák 
                  členové:  Jana Velková 
                                  Marie Kadlecová 
 
 
DIK SDH: předseda  Vlastimil Weber 
                 členové:  Štefan Stankov 
                                 Zdeněk Hula 

 


